Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 790/GR/UFFS/2011

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA

SUL - UFFS, no uso das suas atribuições legais, e em cumprimento ao Decreto nº

7.232/2010, publicado no DOU de 20 de julho de 2010, resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, com fundamento no art.9º, inciso I, da Lei

8.112, de 11/12/1990, os candidatos abaixo relacionados, habilitados no CONCURSO

PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E CARGOS DA CARREIRA

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA EM EDUCAÇÃO, conforme EDITAL

01/UFFS/2009:

1. ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, Código Siape nº 701200, Nível Médio,

Classe D, Capacitação I, Padrão 01, em regime de 40 (quarenta) horas semanais:

Campus Cerro largo:

1.1 LEONIDAS LUIZ RUBIANO DE ASSUNÇÃO, código de vaga:

901959;

1.2 LUIS ANTONIO GUTERRES HAAS, código de vaga: 901960;

1.3 CRISTIAN MUCHA, código de vaga: 901961;

1.4 EVANDRO HOFF, código de vaga: 901962;

1.5 SIRLENE RAQUEL LENZ, código de vaga: 901963;

1.6 ADRIANO JOSE LENTZ, código de vaga: 901964;

1.7 ANDRE LUIS BONFADA, código de vaga: 901965;

1.8 MARCIA RODRIGUES, código de vaga: 901966.

Campus Chapecó:

1.9 LIDIANE TANIA RONSONI MAIER, código de vaga: 901967;

1.10 TIMELYS ANTHONY LIRA DA CRUZ, código de vaga: 901968;

1.11 MARISTELA PACHECO, código de vaga: 901969;

1.12 SANDRO ALBARELLO, código de vaga: 901970;

1.13 ANA CLAUDIA LARA PRADO, código de vaga: 901971;

1.14 GRAZIELA CARMINATTI, código de vaga: 901972;

1.15 MARCOS ARRUA STORGATTO, código de vaga: 901973;

1.16 MORGANA PILATTI, código de vaga: 901974.

Campus Erechim:

1.17 CLAUDIA SIMONE DA CUNHA TEIXEIRA, código de vaga: 901975;

1.18 SONIA VENTURIN, código de vaga: 901976;

1.19 MARCIO JOSE DE OLIVEIRA, código de vaga: 901977;

1.20 KARINE CALHEIRO MENDES, código de vaga: 901978.

Art. 2º A posse dos nomeados ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da

publicação desta Portaria no Diário Oficial da União, conforme parágrafo 1º do artigo

13, da Lei 8.112/90.

Chapecó-SC, 02 de dezembro de 2011.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS